
Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении И wen ггут 
муниципальной правовой информации имени М.М. 
Сперанского.
Дата государственной регистрации 11.06.2025 г. 
РсгнстрационныП номер 03-0907/25

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Иркутской области от 4 февраля 2025 года №  54-3-мир

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-03 
«Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской 
области», распоряжением Правительства Иркутской области 
от 19 декабря 2024 года № 722-рп «О мерах по индексации заработной платы 
работников государственных учреждений Иркутской области», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 9 Положения 
о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года 
№ 174-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Иркутской 
области от 4 февраля 2025 года №54-3-мпр «О повышении (индексации) 
окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений 
Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых 
осуществляет министерство здравоохранения Иркутской области, и внесении 
изменения в Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда 
работников организаций, подведомственных министерству здравоохранения 
Иркутской области» следующие изменил:

1) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I 1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,045 раза
должностные оклады руководителей государственных учреждений
Иркутской области.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что при повышении (индексации) должностных 

окладов работников, указанных в пунктах I, I 1, 3 настоящего приказа, их 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

П Р И К А З
У/> шшАСР'

Иркутск



2

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2025 года.

Министр здравоохранения
Иркутской области А.А. Модестов

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

